РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

Д У М А
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

*****************************
с. Чехово, ул. Новая,1                                                                                  тел.  2-81-73
от     24.05.2010 г.    №  75

«Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Чеховского муниципального образования бюджету муниципального образования «Нижнеудинский район»»

      В соответствии со ст. 86, 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чеховского муниципального образования,

Дума Чеховского муниципального образования решила:

1. Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Чеховского муниципального образования бюджету муниципального образования «Нижнеудинский район» (Приложение № 1)

2. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в «Вестнике Чеховского сельского поселения».

Глава Чеховского

муниципального образования:                                  И.А.Авсиевич

Приложение N 1 к решению Думы Чеховского муниципального образования

от   24.05.2010 года    № 75

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

ИЗ БЮДЖЕТА ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

1. ПРЕДМЕТ РЕГУЛИРОВАНИЯ

Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Чеховского  муниципального образования (далее - Порядок) разработано в соответствии ст. 86, 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чеховского муниципального образования и определяет случаи и порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Чеховского муниципального образования бюджету муниципального образования «Нижнеудинский район».

Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. ФОРМЫ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

2.1. Межбюджетные трансферты из бюджета Чеховского муниципального образования предоставляются в форме:

- межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, в соответствии с разделом 3 настоящего Положения;

- иных межбюджетных трансфертов на решение  иных вопросов, не относящихся к вопросам местного значения, которые в соответствии с законодательством вправе решать органы местного самоуправления,

2.2. Межбюджетные трансферты из бюджета Чеховского муниципального образования бюджету муниципального образования «Нижнеудинский район» предоставляются при условии соблюдения соответствующими органами местного самоуправления бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ

ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В СООТВЕТСТВИИ

С ЗАКЛЮЧЕННЫМИ СОГЛАШЕНИЯМИ

3.1. Межбюджетные трансферты из бюджета Чеховского муниципального образования бюджету муниципального образования «Нижнеудинский район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения (далее - межбюджетные трансферты на осуществление полномочий) предоставляются в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования «Нижнеудинский район», возникающих при выполнении полномочий Чеховского муниципального образования, переданных для осуществления органами местного самоуправления муниципального образования «Нижнеудинский район».

3.2. Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования «Нижнеудинский район» предоставляются на основании заключенных соглашений в соответствии с настоящим Порядком и иными решениями Думы Чеховского муниципального образования, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и соответствующими им законами Иркутской области.

3.3. Объем межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий устанавливается решением Думы Чеховского муниципального образования о бюджете Чеховского муниципального образования на очередной финансовый год.

3.4. Цели и условия предоставления межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий устанавливаются соглашением о передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

3.5. Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий производится Администрацией Чеховского муниципального образования в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.

3.6. Расходование межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий органами местного самоуправления муниципального образования «Нижнеудинский район» производится на основе сводной бюджетной росписи, кассового плана и уведомлений о бюджетных ассигнованиях с обязательным отражением источника финансирования в платежных документах.

3.7. Органы местного самоуправления муниципального образования «Нижнеудинский район» несут ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий и недостоверность представляемых сведений в соответствии с действующим законодательством.

3.8. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет Чеховского муниципального образования до завершения текущего финансового года.

4. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА РЕШЕНИЕ ИНЫХ ВОПРОСОВ, НЕ ОТНОСЯЩИХСЯ К ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, КОТОРЫЕ, В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ ВПРАВЕ РЕШАТЬ ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

4.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Чеховского муниципального образования бюджету муниципального образования «Нижнеудинский район» предоставляются в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования «Нижнеудинский район», возникающих при выполнении расходных обязательств Чеховского муниципального образования по иным вопросам, не относящимся к вопросам местного значения, которые, в соответствии с законодательством, вправе решать органы местного самоуправления (далее - иные межбюджетные трансферты), переданных для осуществления органами местного самоуправления муниципального образования «Нижнеудинский район».

3.2. Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования «Нижнеудинский район» предоставляются на основании заключенных соглашений в соответствии с настоящим Порядком и иными решениями Думы Чеховского муниципального образования, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и соответствующими им законами Иркутской области.

3.3. Объем иных межбюджетных трансфертов устанавливается решением Думы Чеховского муниципального образования о бюджете Чеховского муниципального образования на очередной финансовый год.

3.4. Цели и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов устанавливаются соглашением.

3.5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов производится Администрацией Чеховского муниципального образования в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.

3.6. Расходование иных межбюджетных трансфертов органами местного самоуправления муниципального образования «Нижнеудинский район» производится на основе сводной бюджетной росписи, кассового плана и уведомлений о бюджетных ассигнованиях с обязательным отражением источника финансирования в платежных документах.

3.7. Органы местного самоуправления муниципального образования «Нижнеудинский район» несут ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов и недостоверность представляемых сведений в соответствии с действующим законодательством.

3.8. Иные межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет Чеховского муниципального образования до завершения текущего финансового года.

Глава администрации Чеховского

муниципального образования                                      И.А.Авсиевич